

Joulukirje Viialan yrittäjähdistyksen jäsenille puheenjohtajalta.

Heips, kaikille ahkerille yrittäjille.

Olen nyt ollut Viialan yrittäjien puheenjohtajana kohta kaksi vuotta. Haluan kirjoittaa teille kirjeen näistä tämän ajan ajatuksistani.

Tavoitteeni oli alun perin saada yhdistystä näkyvämmäksi ja yrittäjien verkostoitumista tapahtumien myötä, niin että voisimme yhdessä vaikuttaa yrittäjien hyvinvointiin, menestymiseen omassa yrityksessä, sekä tutustua yrittäjiin henkilökohtaisesti. Paikallisyhdistyksen merkityksen kohottaminen. Tiedottamisen kehittäminen. Akaan kaupungin kanssa suhteiden parantaminen.

Yhdessä tekemistä 😊

Viime vuosi oli hiukan opettelua tähän tärkeään tehtävään, tämä vuosi on soljunut jo melkein pä ohi hallituksen hyvällä avustuksella.

Meillä on ollut kaksi suurta juhlaa Yhdistyksen 70v juhlat sekä Viialan vuorolla järjestetty Akaan Yrittäjäpalkintujuhla Suomi sata teemalla, jotka ovat vaatineet koko hallitukselta monta tuntia vapaaehtoista työtä. Juhlat onnistuivat kylläkin erittäin hyvin ja jäseniä oli ennätysmäärä. Kiitos siitä.

Meillä on nettisivut, joita pidetään ajan tasalla ja facebook sivut joista näkee mitä on menossa ja tiedotamme jäsenille tämän kuukausitiedotteen myötä mitä meidän paikallisyhdistyksessämme tapahtuu. Joten tiedottaminen on kunnossa.

Tämä vuosi on ollut kiireinen juhlien vuoksi, siksi hallituksen kanssa keskityttiin juhliin, ei niinkään muuhun toimintaan.

sovittiin että ensi vuonna sitten muita kujeita 😊

Olen käynyt aluejärjestön puheenjohtajien tapaamisissa Tampereella kerran kuussa, siellä on koko Pirkanmaata koskevia asioita käsittelyssä.

Käymme keskustelua hyvin monista ajankohtaisista asioista, Aluejärjestön ja Sy tiedotteita myös löytyy nettisivuilta.

Pirkanmaalla kyllä järjestetään hyviä tapahtumia, haasteen yrittäjille kuitenkin ymmärrettävästi aiheuttaa ajankäyttö, mistä aika kaikkeen.

Kuin myös itselläni ongelmana on tämä.

Olen käynyt Pyn järjestämät puheenjohtajakoulutukset, niitä on ollut kolme ja viimeinen oli tänä keväänä Brysselissä " Isolla kirkolla". Siellä oli hiukan maalais"tyttö" ihmeissään koko EU n organisaatiosta Meillä on sielläkin edunvalvonta yrittäjillä. Siitä olisi paljonkin kerrottavaa.

Joten Arvoisat yrittäjäjäsenet jospa osallistuisitte esim. kevät ja syyskokouksiin tai vaikka joskus aamukahville missä keskustellaan vapaamuotoisesti, niin voisitte itsekkin vaikuttaa yhdistyksen toimintaan lähemmin. Siten myös viestejä eteenpäin yhdistyksen kautta.

Akaan kaupungin kanssa on nyt saatu oikeat väylät keskusteluun eli ovi on auki, joten minun ja hallituksen jäsenien kanssa keskustelua päivän polttavista aiheista.

Eli mitä sydämmellä. Teemme parhaamme edunvalvojina tässä kaupungissa.

Tämän kahden vuoden tavoitteet ovat mielestäni onnistuneet lähes kaikki, ainahan on toki parantamisen varaa, mutta asiat vaativat aina aikaa, hosuen ei tule kuin..vai miten se sanonta meneekään...

Nyt kävi niin että Syyskokouksessa hallitus päätti, että jatkan vielä ensi vuonna, joten ette minusta vielä pääse eroon 😊

Toivotan teille oikein hyvää Joulun odotusta ja Menestystä Vuodelle 2018.

Itsenäisyyspäivä piakkoin, meille tärkeä päivä. Juhlavuosi myös meidän isänmaassamme. Olkaamme ylpeitä tästä maasta.

Kiitos meidän veteraaneille, että meillä on itsenäinen Suomi 100v

Ystävällisin terveisin Sari Savikko PJ.

sari.savikko62@gmail.com

